PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5586/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UMA COLETORA DE LIXO NA SERVIDÃO
ARLINDO TEIVES SOARES, ROSEIRAL.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidadede instalação de uma coletora
de lixo na Servidão Arlindo Teives Soares, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois no local não existe lixeira, o que impossibilita os
moradores de descartar corretamente o lixo, que está sendo acumulado e espalhado em via
pública, razão pela qual essa medida se faz necessária.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 10:02:28 Data do Processo: 09/06/2021 - 10:03:5
Processo: 5586/202